PAGE
2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
21.06.2019

        № 498-п
г.Нефтеюганск

Об организации и проведении фестиваля молодёжных инициатив «Нефтеюганск молодой», посвящённого Дню молодёжи России
В соответствии с постановлениями администрации города Нефтеюганска от 07.06.2011 № 1303-п «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения развлекательных и спортивных массовых мероприятий на территории города Нефтеюганска», от 15.11.2018 № 598-п «Об утверждении муниципальной программы города Нефтеюганска «Развитие образования и молодёжной политики в городе Нефтеюганске», от 15.11.2018 № 600-п                             «Об утверждении муниципальной программы города Нефтеюганска «Развитие физической культуры и спорта в городе Нефтеюганске» администрация города Нефтеюганска постановляет:
1.Провести 28 июня 2019 года на территории города Нефтеюганска фестиваль молодёжных инициатив «Нефтеюганск молодой», посвящённый Дню молодёжи России (далее – Фестиваль молодёжных инициатив).
2.Утвердить:
2.1.Состав организационного комитета по подготовке и проведению на территории города Нефтеюганска Фестиваля молодёжных инициатив, посвящённого Дню молодёжи России, согласно приложению 1 к постановлению.

2.2.Программу Фестиваля молодёжных инициатив согласно приложению 2 к постановлению.

2.3.План подготовки и проведения Фестиваля молодёжных инициатив согласно приложению 3 к постановлению.

3.Департаменту по делам администрации города (Прокопович П.А.) разместить постановление на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска в сети Интернет.

4.Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы города А.В.Пастухова.

Глава города Нефтеюганска                                                                 С.Ю.Дегтярев
Приложение 1
к постановлению

администрации города

от 21.06.2019 № 498-п
Состав

организационного комитета по подготовке и проведению

фестиваля молодёжных инициатив «Нефтеюганск молодой», посвящённого Дню молодёжи России

	Дегтярев Сергей

Юрьевич

Участники:
Пастухов Андрей

Викторович
Лагойда Сергей

Владимирович
Метелев Андрей Андреевич
Прокопович Павел Александрович
Григорьева Светлана

Александровна
Ахмадуллин Руслан Рависович
Лямова Татьяна Викторовна
	-глава города Нефтеюганска, председатель;

-заместитель главы города Нефтеюганска;

-заместитель главы города Нефтеюганска;

-заместитель главы города Нефтеюганска;

-директор департамента по делам администрации города Нефтеюганска;
-директор департамента экономического развития администрации города Нефтеюганска;
-директор департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города Нефтеюганска;
-директор департамента образования и молодежной политики администрации города;

	Лев Ирина Юрьевна
	-председатель комитета культуры и туризма администрации города Нефтеюганска;

	Финогенов Константин Анатольевич
Мамаева Светлана Владимировна

	-исполняющий обязанности председателя комитета физической культуры и спорта администрации города Нефтеюганска;
-начальник отдела по профилактике правонарушений и связям с правоохранительными органами администрации города Нефтеюганска;

	Чертов Вячеслав
Александрович

Калаганова Александра Михайловна
	-начальник отдела по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям администрации города Нефтеюганска;
-начальник информационно-аналитического отдела департамента по делам администрации города Нефтеюганска;

	Шестаков Евгений Борисович
	-начальник отдела Министерства внутренних дел России по городу Нефтеюганску (по согласованию);

	Котомчанин Николай Николаевич

	-начальник федерального государственного казенного учреждения «6 отряд Федеральной противопожарной службы по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре» (по согласованию);

	Мошкин Александр Владимирович
	-главный врач бюджетного учреждения Ханты -                 Мансийского автономного округа – Югры                                      «Нефтеюганская городская станция скорой                                           медицинской помощи» (по согласованию).

Приложение 2
к постановлению

администрации города

  от 21.06.2019 № 498-п
Программа

фестиваля молодёжных инициатив «Нефтеюганск молодой», посвящённого Дню молодёжи России
	№ п/п
	Наименование

мероприятия
	Дата

и время

проведения
	Место

проведения
	Ответственные исполнители

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Квест «Кастинг», посвященный Дню молодежи России
	28.06.2019

 14.00-16.00
	Начало:

МАУ «ЦМИ»,
окончание: площадь Юбилейная

(2а мкр.)
	Департамент образования и молодёжной политики
(далее – ДОиМП)

	2.

	Регистрация команд-участниц соревнований по функциональной выносливости «Кубок тотальной крепости»

	28.06.2019

16:00-17:00
	площадь Юбилейная

(2а мкр.)
	Муниципальное автономное учреждение «Центр молодёжных инициатив»

(далее – МАУ ЦМИ)

	3.
	Торжественное открытие Фестиваля молодёжных инициатив, приветственные слова гостей мероприятия,
награждение активистов в области молодёжной политики
	28.06.2019

16:30-17:00
	площадь Юбилейная

(2а мкр.)
	ДОиМП,

Комитет культуры и туризма
(далее – ККиТ)

	4.
	Флешмоб «Спортивная молодежь Нефтеюганска»

	28.06.2019

17:00-17:10
	площадь Юбилейная

(2а мкр.)
	МАУ «ЦМИ»

	6.
	Командные соревнования по функциональной выносливости «Кубок тотальной крепости»
	28.06.2019

17:15-20:30
	площадь Юбилейная

(2а мкр.)
	ДОиМП,

Комитет физической культуры и спорта
(далее – КФКиС)

	7.
	Фаер-шоу «Национальное единство»
	28.06.2019

20:30-21:00
	площадь Юбилейная

(2а мкр.)
	МАУ «ЦМИ»

Приложение 3
к постановлению

администрации города

от 21.06.2019 № 498-п
План
подготовки и проведения фестиваля молодёжных инициатив «Нефтеюганск молодой», посвящённого Дню молодёжи России
	№ п/п
	Наименование

мероприятия
	Дата

и время

проведения
	Ответственные

	1
	2
	3
	4

	1.
	Организация заседания оргкомитета
	 25.06.2019
	Департамент образования и молодёжной политики

(далее – ДОиМП)

	2.
	Подготовка сценария Фестиваля молодёжных инициатив
	до 28.06.2019
	ДОиМП
ККиТ

	3.
	Разработка и утверждение Положения об организации и проведении командных соревнований по функциональной выносливости «Кубок тотальной крепости» в рамках Фестиваля молодёжных инициатив
	до 21.06.2019
	ДОиМП,

Комитет физической культуры и спорта (далее – КФКиС)

	4.
	Размещение информации о подготовке и проведении Фестиваля молодёжных инициатив в средствах массовой информации
	с 21.06.2019
	Департамент по делам администрации города (далее – ДДА)

	5.
	Формирование призового фонда для проведения Фестиваля молодёжных инициатив
	до 28.06.2019
	Муниципальное автономное учреждение «Центр молодёжных инициатив»

(далее – МАУ «ЦМИ»)

	6.
	Организация работы музыкального и звуко-технического сопровождения
	28.06.2019
	ККиТ

	7.
	Организация работы по запрещению продажи алкогольной продукции предприятиями торговли и общественного питания
	28.06.2019

	Департамент экономического развития
(далее – ДЭР)

	8.
	Организация взаимодействия с ОМВД России по городу Нефтеюганску по вопросам обеспечения охраны общественного порядка в период проведения Фестиваля молодёжных инициатив

	28.06.2019

	Отдел по профилактике правонарушений и связям с правоохранительными органами
(далее – ОпоППиСсПиО)

	9.
	Ограждение территории для проведения Фестиваля молодёжных инициатив и фаер-шоу турникетами
	28.06.2019
	ДОиМП,

МАУ ЦМИ
Департамент жилищно-коммунального хозяйства
(далее – ДЖКХ),

Отдел Министерства внутренних дел России по г.Нефтеюганску (далее – ОМВД)
(по согласованию)

	10.
	Предварительное обследование мест проведения Фестиваля молодёжных инициатив
	28.06.2019
	ОМВД

	11.
	Обеспечение правопорядка и общественной безопасности во время проведения Фестиваля молодёжных инициатив
	28.06.2019

	12.
	Организация взаимодействия по вопросам пожарной безопасности в местах проведения Фестиваля молодёжных инициатив
	до 28.06.2019
	Отдел по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям
(далее – ГОиЧС)

	13.
	Обеспечение пожарной безопасности в период проведения Фестиваля молодёжных инициатив
	28.06.2019
	Федеральное государственное казенное учреждение       «6 отряд Федеральной противопожарной службы по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре»
(далее – ФГКУ
«6 ОФПС»)
(по согласованию)

	14.
	Общая организация Фестиваля молодёжных инициатив:

-командные соревнования по функциональной выносливости «Кубок тотальной крепости»;

-универсальная площадка «Территория
молодежи»;
	28.06.2019
	ДОиМП,
КФКиС
МАУ «ЦМИ»

	1
	2
	3
	4

	-интерактивная территория «ЧердачОК»;

-фаер-шоу проект «Национальное единство»;
-работа ведущих, музыкальное и звуко-техническое сопровождение мероприятия.

	15.
	Освещение Фестиваля молодёжных инициатив в СМИ
	28.06.2019
	ДДА

	16.
	Обеспечение уборки территории до и после Фестиваля молодёжных инициатив
	28.06.2019
	ДЖКХ

	17.
	Организация и проведение Фестиваля молодёжных инициатив согласно программе (приложение 1 к постановлению)
	28.06.2019
	ДОиМП,

ККиТ,

КФКиС,

МАУ ЦМИ